一般競争入札公告

下記のとおり一般競争入札に付しますので公告します。

記

１ 入札事項 令和６年度 トイレットペーパーの供給

２ 入札の方法

上記１の物品について入札に付する。

本入札は、電子入札によって行う。参加を希望する者は、原則として提出書類及び入札書は独立

行政法人国立美術館電子入札システム上で提出すること。

なお、電子入札システムにより難い者は、分任契約担当役の承諾を得て紙入札方式に代えること

ができる。

入札金額は各供給物品の１ロール及び１個当たりの単価に予定個数を乗じた金額の合計及び内

訳を入札書に記載すること。なお、落札の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の１０パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てたものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税業者であるか非課税業者であるかを問わず見積もった契約金額の１１０分の１００に

相当する金額を入札書に記載すること。

３ 履行期間  令和６年４月１日～令和７年３月３１日

４ 競争参加資格

（１）独立行政法人国立美術館契約事務取扱規則第５条及び第６条の規定に該当しない者であること。

（２）文部科学省又は契約担当役等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

（３）文部科学省競争参加資格（全省庁統一資格）において令和６年度に関東甲信越地域の「物品の

製造」又は「物品の販売」の「Ｂ」、「Ｃ」又は「Ｄ」の等級に格付けされている者であること。

（４）別紙暴力団排除に関する誓約事項に誓約できる者であること。なお、入札書の提出をもって誓

約したものとする。

 ５ 担当部署

   東京国立近代美術館運営管理部会計課会計担当

   E-mail ： yodo*momat.go.jp （*は＠に置き換えること）

  ６ 入札説明書等の交付日時及び方法

令和６年１月 17 日（水）から同年２月８日（木）まで（土日祝日は除く）

各日とも９時３０分から１７時００分までとする。

  電子メールにより交付する。件名を「令和６年度トイレットペーパーの供給入札説明書等希望

  （組織名）」とした配布希望のメールを「別紙 調達関係書類等交付依頼書」と併せて「５

  担当部署」の宛先に送ること。

７ 質問等受付日時

  令和６年１月 25 日（木） 14 時 00 分まで

  電子メールにより受け付ける。「５ 担当部署」の宛先に送ること（様式は任意）。

８ 入札執行日時及び場所

令和６年２月 15 日（木） 14 時 00 分 東京国立近代美術館３階貴賓室

９ 入札保証金及び契約保証金  免除する。

１０ 入札の無効

本公告に示した競争参加に必要な資格のない者の提出した入札書及びその他文部科学省発注工

事請負等契約規則第１１条第１項各号に掲げる入札書は無効とする。

１１ 契約条件  当館が提示する仕様書及び契約書（案）による。

１２ 契約書の作成  契約の締結に当たっては、契約書を作成する。

１３ その他

   その他詳細は入札説明書による。

令和６年１月 17 日

             独立行政法人国立美術館

                    分任契約担当役

東京国立近代美術館長 小 松  弥 生